PAGE
5

ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _________2019 года

	№ _____

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении перечня видов

обязательных работ и организаций,

предоставляющих рабочие места для обеспечения исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ

Во исполнение статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьи 19 главы 4 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая предложения администраций городских и сельских поселений  Кондинского района, в целях обеспечения исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ, администрация Кондинского района постановляет:

1. Утвердить:

1.1.Перечень видов обязательных работ и организаций для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ (приложение 1).
1.2.Перечень организаций для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ (приложение 2).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района - председателя комитета экономического развития Н.Ю. Максимову.

.

	Глава района

	А.В.Дубовик

Приложение 1
к постановлению администрации Кондинского района

от _________2019 года № ________
ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ И ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ

УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ
	N п/п
	Наименование организации
	 Количество
рабочих
мест
	Виды обязательных работ

	городское поселение Междуреченский

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	2
	подсобные и погрузочные работы

	2
	Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинский района»
	6
	очистка территории поселения от мусора и сорной растительности;

ремонт ограждений (заборов);

озеленение территории поселения;

работы, связанные с содержанием  и ремонтом автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов в поселении;

сбор бытовых и прочих отходов

	3
	Местная общественная организация многодетных семей Кондинского района «София»
	1
	работы по уборке и ремонту помещений, зданий

	4
	Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Кондинский лесхоз»
	1
	очистка территории от мусора и сорной растительности;
 ремонт ограждений (заборов);

озеленение территории;

работы, связанные с содержанием тротуаров, газонов;
сбор бытовых и прочих отходов; уборка снега в зимний период на территории учреждения

	городское поселение Мортка

	5
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка»
	5
	очистка территории поселения от мусора и сорной растительности;

ремонт ограждений (заборов);

озеленение территории поселения;

работы, связанные с содержанием  и ремонтом автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов в поселении;
сбор бытовых и прочих отходов; работы по уборке и ремонту помещений, зданий

	городское поселение Луговой

	6
	Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба администрации городского поселения Луговой»
	5
	очистка территории поселения от мусора и сорной растительности;

ремонт ограждений (заборов);

озеленение территории поселения;

работы, связанные с содержанием  и ремонтом автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов в поселении;
сбор бытовых и прочих отходов; работы по уборке и ремонту помещений, зданий

	городское поселение Кондинское

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Комплекс коммунальных платежей»

	1
	очистка территории поселения от мусора и сорной растительности;

работы по благоустройству,

санитарной очистке и озеленению территории поселения;
работы, связанные с содержанием и ремонтом автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов

	8
	Муниципальное казенное учреждение «Кондасервис»
	2
	работы по уборке и ремонту помещений, зданий;

сбор бытовых и прочих отходов;

погрузочно-разгрузочные работы

	9
	Сельскохозяйственный потребительский кооператив «Юконда»
	1
	работы по уборке и ремонту помещений, зданий;

сбор бытовых и прочих отходов;

погрузочно-разгрузочные работы

	городское поселение Куминский

	10
	Администрация городского поселения Куминский
	1
	очистка территории поселения от мусора (в том числе листьев, сучьев) и сорной растительности;

ремонт ограждений (заборов);

озеленение территории поселения;

работы, связанные с содержанием  и ремонтом автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов;

сбор бытовых и прочих отходов с территории и контейнерных площадок;

работы по уборке и ремонту помещений, зданий;

сдвижка, уборка снега;

рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;
обрезка сучьев;
разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;

подсобные работы;

погрузочно-разгрузочные работы;

малярные, столярные и плотничные работы

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «Лесные ресурсы»
	1
	погрузо-разгрузочные работы;
малярные, столярные и плотничные работы

	12
	Крестьянско-фермерское хозяйство Клевакина
Анатолия Игоревича
	1
	очистка территории фермы;
сдвижка, уборка снега;

подсобные работы по хозяйству

	13
	Муниципальное казенное учреждение «Центр культуры и молодежи «Камертон»

(для отбывания наказания несовершеннолетними гражданами)
	1
	очистка территории поселения от мусора (в том числе листьев, сучьев) и сорной растительности;

озеленение территории поселения

	сельское поселение Болчары

	14
	Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба»
	3
	очистка территории поселения от мусора и сорной растительности
.

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплотехсервис»
	2
	ремонт ограждений (заборов);

очистка территории кладбища от мусора и сорной растительности

	сельское поселение Леуши

	16
	Муниципальное казенное учреждение культурно - спортивный комплекс п.Ягодный:

сельский клуб п. Дальний
	1
	очистка территории от мусора и сорной растительности

	сельский дом культуры

п. Лиственичный
	1
	очистка территории от мусора и сорной растительности

	17
	Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба»
	4
	очистка территории поселения от мусора  и сорной растительности

	сельское поселение Мулымья

	18
	Администрация сельского поселения Мулымья
	4
	работы по уборке территории  поселения;

работы по благоустройству, очистке и озеленению территории  поселения;

работы по уборке и ремонту помещений, зданий;

сбор бытовых и прочих отходов;

работы по содержанию мест захоронения

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «Коммунэнерго»
	1
	подсобные и погрузочные работы

	сельское поселение Половинка

	20
	Муниципальное казенное учреждение  «Хозяйственная служба администрации сельского поселения Половинка»
	2
	 очистка кладбища от мусора, сорной
 растительности;
 очистка территории поселения
от мусора, сорной растительности;

ремонт ограждений (заборов), дорожных знаков;

прочие работы по благоустройству

Приложение 2

к постановлению администрации Кондинского района

от __________2019 года № ______
ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ

ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ
	N п/п
	Наименование организации
	Количество
 рабочих мест

	городское поселение Междуреченский

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»
	3

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	2

	городское поселение Мортка

	3
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка»
	1

	городское поселение Луговой

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Импульс»
	1

	городское поселение Кондинское

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Комплекс коммунальных платежей»
	1

	6
	Потребительское общество «Нахрачи»
	1

	городское поселение Куминский

	7
	Администрация городского поселения Куминский *
	1

	сельское поселение Болчары

	8
	Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба»
	3

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплотехсервис»
	2

	сельское поселение Леуши

	10
	Крестьянское (фермерское) хозяйство Чуриловича Фёдора Васильевича
	1

	сельское поселение Мулымья

	11
	Администрация сельского поселения Мулымья *
	2

	12
	Общество с ограниченной ответственностью «Агроника»
	1

	сельское поселение Половинка

	13
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственная служба администрации сельского поселения Половинка» *
	1

Примечание:* реализация мероприятия «Содействие временному трудоустройству лиц, осужденных к наказанию в виде исправительных работ, не имеющих основного места работы» в рамках государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Поддержка занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 5 октября 2018 года № 343-п.